3

Российская Федерация

Администрация города Дивногорска
Красноярского края
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04. 06. 2012		                              г. Дивногорск	                                              № 139п

О внесении изменений и дополнений в устав муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества

В целях приведения устава муниципального бюджетного образовательного учреждения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», Типовым положением об образовательном учреждении дополнительного образования детей, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 233, статьями 43, 53 Устава города Дивногорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в устав муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества» изменения и дополнения согласно приложению.
2. Директору муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества» (Меньших С.М.) представить изменения для государственной регистрации в Межрайонную инспекцию федеральной налоговой службы № 23 по Красноярскому краю в соответствии с действующим законодательством.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города М.Г. Кузнецову.

Глава города   									     Е.Е. Оль

Приложение
к постановлению администрации
города Дивногорска
от 04. 06. 2012                № 139п

	Утверждены
постановлением администрации
города Дивногорска
от ____. _______ 2012 №_______
	Приняты
Общим собранием МБОУ ДОД «ДДТ»

Протокол от _____. ______. 2012 № _____

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества»

1. В подпункте 1 пункта 2.1. словосочетание «от 5 до 18» заменить словосочетанием «от 6 до 18».
2. Пункт 4.11. изложить в новой редакции: «Педагог (коллектив педагогов) самостоятельно определяет тип и вид занятий, продолжительность одного учебного занятия и количество учебных часов на одну группу и отвечает за реализацию образовательной программы (или проекта) в своем объединении.
Численный состав объединений (групп), продолжительность одного учебного занятия и количество учебных часов на одну группу  определяются в соответствии с программой (или проектом), исходя из педагогической целесообразности с учетом возраста обучающихся, (мотивации обучающегося, его интереса и индивидуального темпа освоения изучаемого материала), благоприятного режима работы и отдыха, площади учебных помещений на основе санитарно-гигиенических норм и правил может уменьшаться или увеличиваться  и составляет:
- 12 - 8 человек (за исключением хоровых, оркестровых и танцевальных коллективов);
- по индивидуальным программам учебно-исследовательского, опытно-экспериментального и прикладного характера – 1-2 человека;
- по программам, реализующимся в модульном режиме – не менее 5 человек.
Продолжительность занятий обучающихся художественно-эстетической направленности составляет от 2 до 6 часов в неделю (хоровые, оркестровые, музыкальные).  Изобразительное искусство два раза в неделю, продолжительностью от 2 до 4 часов (пленер).
Продолжительность занятий обучающихся научно-технической направленности до 2 часов 2 занятия в неделю.
Продолжительность занятий физкультурно-оздоровительной направленности от 2 до 6 часов в неделю (в зависимости от возраста  обучающихся), в том числе по радиоспорту и настольному теннису до 6 часов в неделю.
В детских объединениях (клубах, секциях) спортивного скалолазания  занятия в соответствии с техникой безопасности проводятся с группой 7-8 человек и менее, независимо от года обучения.
При индивидуальном обучении 2 раза в неделю в течение 1,5 часа проводятся консультационные занятия.
При проведении спаренных учебных занятий (музыкальных, хореографических, хоровых и оркестровых) не установленные перерывы суммируются и используются для выполнения другой педагогической работы (концертные выступления в незапланированных мероприятиях, гастрольные поездки).
Продолжительность одного занятия в детском объединении составляет 30-45 минут с  перерывами между занятиями  не менее 10 минут.
Занятия с использованием компьютерной техники проводятся в соответствии с гигиеническими требованиями к видеодисплейным терминалам и персональным электронно-вычислительным машинам: для учащихся 1-5 классов (7-10 лет) - 2 занятия по 30 минут, 6 классов и старше (11-18 лет) – 2 занятия по 45 минут.
Один раз в неделю (1час) обучающиеся  могут  посещать бассейн, часы  посещения бассейна засчитываются в учебную нагрузку педагога.
Каждый ребенок имеет право заниматься в нескольких объединениях, переходить из одного объединения в другое.
В работе объединений могут участвовать совместно с детьми их родители (законные представители) без включения в основной состав,        в том числе в платном объединении, при наличии условий и согласия руководителя объединения».

image1.jpeg
AUBHOTOPCK]